拝賀式・なんこ大会･鬼火焚き

  元旦の拝賀式に続いて行われる新年会のなんこ大会。「なんこ」は、鹿児島に古くから伝わ

る酒席での遊びで，安土桃山時代に島津義弘が朝鮮の役から帰国した際，はじめたのが最初と

伝えられています。西浦では長く続いています。ノートには昭和６０年からの記録があります。

今年の優勝は伊東奈及美さん，準優勝は原田良孝さんでした。焼酎が贈呈されました。

鬼火焚きとは，大やぐらを焼いて，正月飾りについてきた悪霊（鬼）を追い払う鹿児島の

伝統行事です。 他県ではトンド焼き・左義長などとも呼ばれます。

                 令和２年１月６日  第１８号

電話７３－８６４１ ＦＡＸ７３－８６４８

「西浦の豊かな恵みを活かし，元気で，安心安全な地域づくり」

西浦校区だより

校区の皆様 明けましておめでとうございます。

会長 本村 正一

令和元年，皆様の協力をいただき，順調に活動できました。

ありがとうございました。昨年は異常気象による水害等大変な被害

がありましたが，幸い西浦地区は無事に過ごすことができました。

今年から西浦小学校も特認校の指定を受けました。子どもが来て

くれて，元気な明るい学校，多くの子どもたちの声が響く学校であ

ってほしいと思います。

活動の中で新しい行事「西浦を歩いてみよう」を実行し，多くの

参加者があり喜んでもらえました。

今年も明るく元気な安心安全な西浦を目指しましょう。

地域の皆様の御支援・御協力をお願い申し上げます。

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1576739162/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9zb3phaS1nb29kLmNvbS9pbGx1c3QvYW5pbWFsL21vdXNlLw--/RS=^ADBOh6YHkjbs6JoW8KDlUp7Jl0G100-;_ylt=A2RimVvaz_ldNBoAvyqU3uV7